
Parkeerverbod Steenbergstraat Kerkrade

Burgemeester en wethouders van Kerkrade;

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg-

verkeer (hierna: BABW)

Overwegende dat:

dat de Steenbergstraat een ontsluitingsweg is, gelegen binnen het bedrijventerrein Willem Sophia en

er aldus een maximum snelheid geldt van 50 km/h;

het in het gedeelte van de Steenbergstraat noordelijk van de kruising met de Grisenstraat is toegestaan

om personenauto’s te parkeren aan beide zijden van de weg;

er in de Steenbergstraat veelvuldig zodanig personenauto’s worden geparkeerd dat het in- en uitrijden

van grote voertuigen bij met name de inrit van transportbedrijf Gehlen Schols ernstig wordt belemmerd;

zich in deze straat geen woonhuizen bevinden, waardoor er niet of nauwelijks behoefte en zeker geen

noodzaak bestaat om op de rijbaan te parkeren en er tegelijk op de verschillende bedrijfspercelen aan

de Steenbergstraat ruimschoots gelegenheid bestaat om te parkeren;

het derhalve in het kader van het verzekeren van de veiligheid en het voorkomen of beperken van door

het verkeer veroorzaakte overlast c.q. hinder, noodzakelijk is om over te gaan tot het treffen van maat-

regelen;

het instellen van een parkeerverbod ter plaats als een noodzakelijke en gewenste maatregel moeten

worden gezien;

deze maatregel strekt tot het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer en het waar-

borgen van de bruikbaarheid van de weg, als bedoeld in artikel 2, lid 1 van de WVW 1994;

op grond van het bepaalde in artikel 15, lid 1 van de WVW 1994, wordt genomen op grond van een

verkeersbesluit;

overleg is gevoerd met de verkeerscoördinator van de politieregio Limburg-Zuid conform artikel 24

van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW);

gelet op de bepalingen van de WVW 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV),

het BABW en de Algemene wet bestuursrecht;

mede gelet op de “Mandaat-, volmacht- en machtigingsregeling College Kerkrade 2013”met bijbeho-

rende lijst en wel paragraaf 3 (3.5.1. t/m 3.5.9.) inzake verkeer;

BESLUITEN

over te gaan tot het instellen van een parkeerverbod aan de oostzijde van de Steenbergstraat en wel

tussen de kruising met de Grisenstraat en de kruising met de Parallelweg, zulks middels plaatsing van

bord E1 (parkeerverbod) van bijlage I behorende bij het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990.

Kerkrade, 14 november 2013

Namens het college,

Het hoofd Afdeling Stedelijke Ontwikkeling,

Drs. S. Ilbrink

Publicatie in de Staatscourant en De Trompetter/de Zuid-limburger van 20 november 2013.

20 november 2013Staatscourant 2013 nr. 326631

Nr. 32663

STAATSCOURANT 20 november

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Openstaande rechtsgang

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kun nen belanghebbenden  bij het college van burge-

meester en wethouders van Kerkrade bezwaar maken tegen dit besluit. U dient uw bezwaarschrift ui-

terlijk zes weken na de datum van bekendmaking te versturen naar de gemeente Kerkrade, t.a.v. de

Centrale Bezwaarschriften Commissie, Postbus 600, 6460 AP Kerkrade.  Het bezwaarschrift moet zijn

ondertekend en tenminste de naam en adres van de indieners, de dagtekening, een omschrijving van

het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

De stukken liggen vanaf  donderdag  21  november  2013 tot en met woensdag  01  j anuar i  201 4  ter

inzage bij de centrale balie op de begane grond van het Stadskantoor , Markt 33 te Kerkrade.

20 november 2013Staatscourant 2013 nr. 326632


